
Anlage 3 

Zugelassene Wahlvorschläge für die Landtagswahl am 14.05.2017 
 
Bewerber/innen im Wahlkreis 13 Köln I 
 

Lfd.Nr. Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/-ort Wohnort und Email-Adresse oder Postfach 

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
(SPD) 

Hack, Ingrid Geschäftsführerin 
1964 
Köln 

Köln 
ingrid.hack@landtag.nrw.de 

2 Christlich Demokratische Union 
Deutschlands (CDU) 

Kehrl, Oliver Geschäftsführender 
Gesellschafter 

1967 
Köln 

Köln 
oliver.kehrl@cdu-koeln.de 

3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) Schallehn, Robert Diplom Biologe 1978 
Bergisch Gladbach 

Köln 
robert.schallehn@gmail.com 

4 Freie Demokratische Partei (FDP) Deutsch, Lorenz Uni-Dozent 
1969 
Köln 

Köln 
lorenz.deutsch@fdp-koeln.de 

5 Piratenpartei Deutschland (PIRATEN) Paul, Harald IT-Service-Techniker 
1962 
Dorsten 

Köln 
harald.paul@piratenpartei.koeln 

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Wienke, Gunda Autorin 
1969 
Hamm 

Köln 
gwienke@web.de 

7 
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, 
Elitenförderung und basisdemokratische 
Initiative (Die PARTEI) 

Dr. Benecke, Mark Biologe 
1970 
Rosenheim 

Köln 
wahlennrw@die-partei.net 

8 Alternative für Deutschland (AfD) Majewski, Richard Handwerksmeister 
1950 
Köln 

Köln 
r.majewski@gmx.de 

9 Deutsche Kommunistische Partei (DKP) Stehling, Walter Künstler 
1959 
Köln 

Köln 
nc-stehliwa@netcologne.de 

 
  



Bewerber/innen im Wahlkreis 14 Köln II 
 

Lfd. Nr. Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/-ort Wohnort und Email-Adresse oder Postfach 

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
(SPD) 

Steinmann, Lisa selbstständige 
Veranstaltungskauffrau 

1966 
Köln 

Köln 
lisa.steinmann@netcologne.de 

 
2 Christlich Demokratische Union 

Deutschlands (CDU) 
Petelkau, Bernd Dipl.-Kaufmann 

1965 
Köln 

Köln 
bernd.petelkau@cdu-koeln.de 

3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) Jablonski, Frank Büroleiter 1974 
Bergisch Gladbach 

Köln 
kultur@frankjablonski.de 

4 Freie Demokratische Partei (FDP) Hoyer, Katja Pressereferentin 
1961 
Königstein 

Köln 
katja.hoyer@fdp-koeln.de 

5 Piratenpartei Deutschland (PIRATEN) Gerlach, Lisa Hanna Unternehmens- 
beraterin 

1965 
Köln 

Köln 
lisa.gerlach@piratenpartei.koeln 

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Dr. Butterwegge, 
Carolin 

Hochschuldozentin 1974 
Wermelskirchen 

Köln 
ca.butterwegge@gmx.de 

7 
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, 
Elitenförderung und basisdemokratische 
Initiative (Die PARTEI) 

Zühlsdorf, Marc Student 
1988 
Siegen 

Köln 
weltverbesserer@die-partei.koeln 

8 Alternative für Deutschland (AfD) Beckamp, Roger Rechtsanwalt 
1975 
Köln 

Köln 
roger@beckamp.de 

 
  



Bewerber/innen im Wahlkreis 15 Köln III 
 

Lfd.Nr. Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/-ort Wohnort und Email-Adresse oder Postfach 

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
(SPD) 

Hammelrath, 
Gabriele 

Diplom-Pädagogin 
1953 
Leverkusen 

Köln 
gabriele.hammelrath@landtag.nrw.de 

2 Christlich Demokratische Union 
Deutschlands (CDU) 

Schmitz, Christoph Rechtsanwalt 
1970 
Bonn 

Köln 
christoph.schmitz@cdu-koeln.de 

3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) Klocke, Arndt Referent 1971 
Bad Oeynhausen 

Köln 
arndt.klocke@gruenekoeln.de 

4 Freie Demokratische Partei (FDP) Westphal, Maria Oberstudienrätin 1984 
Recklinghausen 

Köln 
maria.westphal@fdp-koeln.de 

5 Piratenpartei Deutschland (PIRATEN) Mitze, Thomas 
Fachwirt f. 
regenerative 
Energien 

1958 
Köln 

Köln 
thomas.mitze@piratenpartei.koeln 

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Schwerd, Daniel Informatiker 
1966 
Köln 

Köln 
daniel.schwerd@landtag.nrw.de 

7 
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, 
Elitenförderung und basisdemokratische 
Initiative (Die PARTEI) 

Duman, Bilgin Hochschullehrer 
1975 
Mannheim 

Köln 
ihr_lieblingspolitiker@die-partei.koeln 

8 Alternative für Deutschland (AfD) Dworeck- 
Danielowski, Iris 

Versicherungs- 
angestellte 

1978 
Wesel 

Köln 
idanielo28@yahoo.de 

9 Liebe Dein Veedel Hövelmann, Marcel Diplom-Geograph 
1975 
Würselen 

Köln 
politik@marcel-hoevelmann.de 

 
  



Bewerber/innen im Wahlkreis 16 Köln IV 
 

Lfd. Nr. Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/-ort Wohnort und Email-Adresse oder Postfach 

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
(SPD) 

Kossiski, Andreas Polizeibeamter 
1958 
Itzehoe 

Köln 
andreas.kossiski@landtag.nrw.de 

2 Christlich Demokratische Union 
Deutschlands (CDU) 

Möbius, Christian Rechtsanwalt 
1966 
Köln 

Köln 
christian.moebius@cdu-koeln.de 

3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) Dr. Kaiser, Michael Diplom Kaufmann 1960 
Vorst jetzt Tönisvorst 

Frechen 
michael.kaiser@gruenekoeln.de 

4 Freie Demokratische Partei (FDP) Gebauer, Yvonne Kauffrau 
1966 
Köln 

Köln 
yvonne.gebauer@fdp-koeln.de 

5 Piratenpartei Deutschland (PIRATEN) Langer, Manuela Industriekauffrau 
1964 
Beuel 

Köln 
manuela.langer@piratenpartei.koeln 

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Weisenstein, 
Michael 

Fraktions- 
geschäftsführer 

1968 
Kusel 

Köln 
weisensteinm@aol.com 

7 
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, 
Elitenförderung und basisdemokratische 
Initiative (Die PARTEI) 

Kunze, Eike Tobias Sozialarbeiter 
1986 
Bielefeld 

Köln 
meistermoeppi@die-partei.koeln 

8 Alternative für Deutschland (AfD) Cremer, Christer Unternehmens- 
berater 

1982 
Düsseldorf 

Köln 
cremer@afd.koeln 

9 Hubrich Hubrich, Rolf Installateur 
1960 
Köln 

Köln 
rolf.hubrich@gmx.de 

 
  



Bewerber/innen im Wahlkreis 17 Köln V 
 

Nr. Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/-ort Wohnort und Email-Adresse oder Postfach 

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
(SPD) 

Ott, Jochen Oberstudienrat a.D. 
1974 
Köln 

Köln 
jochen.ott@landtag.nrw.de 

2 Christlich Demokratische Union 
Deutschlands (CDU) 

Braun, Florian Angestellter 
1989 
Aachen 

Köln 
florian.braun@cdu-koeln.de 

3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) Hancke, Jörg Industriemeister- 
Metall 

1964 
Porz jetzt Köln 

Köln 
jhancke@netcologne.de 

4 Freie Demokratische Partei (FDP) Nüsser, Christian Student 
1994 
Köln 

Köln 
christian.nuesser@fdp-koeln.de 

5 Piratenpartei Deutschland (PIRATEN) Sankanu, Prince Filmproduzent 1976 
Sotuma Sere 

Köln 
bubacarr.sankanu@piratenpartei.koeln 

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Wolf, Dieter Journalist 
1949 
Köln 

Köln 
dieter.wolf@die-linke-koeln.de 

7 Ökologisch-Demokratische Partei (ÖDP) Keune, 
Rüdiger-René 

Diplom-Pädagoge 
1959 
Köln 

Köln 
keune@netcologne.de 

8 Alternative für Deutschland (AfD) Geraedts, Wilhelm Pensionär 
1958 
Sankt Tönis 

Köln 
geraedts@afd.koeln 

9 Parteilos Baedorf, Martin Selbstständiger 
Schreinermeister 

1965 
Köln 

Köln 
Postfach 900830, 51118 Köln 

 
  



Bewerber/innen im Wahlkreis 18 Köln VI 
 

Lfd. Nr. Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/-ort Wohnort und Email-Adresse oder Postfach 

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
(SPD) 

dos Santos 
Herrmann, Susana 

PR-Beraterin 
1968 
Kempen 

Köln 
santosherrmann@aol.com 

2 Christlich Demokratische Union 
Deutschlands (CDU) 

Güler, Serap Regierungsrätin a.D. 
1980 
Marl 

Köln 
serap.gueler@cdu-koeln.de 

3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) Aymaz, Berivan Übersetzerin 
1972 
Genç 

Köln 
berivan.aymaz@gruenekoeln.de 

4 Freie Demokratische Partei (FDP) Kaspar, Gerd Unternehmer 
1964 
Fontainebleau 

Köln 
gerd.kaspar@fdp-koeln.de 

5 Piratenpartei Deutschland (PIRATEN) Luff, Ingo NSL-Fachkraft 
1972 
Hammelburg 

Köln 
ingo.luff@piratenpartei.koeln 

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Gerigk, Kalle Verwaltungs- 
angestellter 

1959 
Köln 

Köln 
gerigk.kalle@gmx.de 

7 
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, 
Elitenförderung und basisdemokratische 
Initiative (Die PARTEI) 

Kader, Sabine Gastronomin 
1967 
Bonn 

Köln 
kaderlot@die-partei.koeln 

8 Alternative für Deutschland (AfD) Witzmann, Günter Apotheker 
1949 
Schwemlingen 

Köln 
witzmann@afd.koeln 

 
  



Bewerber/innen im Wahlkreis 19 Köln VII 
 

Nr. Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/-ort Wohnort und Email-Adresse oder Postfach 

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
(SPD) 

Börschel, Martin Rechtsanwalt 
1972 
Köln 

Köln 
martin.boerschel@landtag.nrw.de 

2 Christlich Demokratische Union 
Deutschlands (CDU) 

Horitzky, Andrea Geschäftsführerin 
1960 
Meschede 

Köln 
andrea.horitzky@cdu-koeln.de 

3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) Derichsweiler, Max Studienreferendar 
1984 
Neuss 

Köln 
max.derichsweiler@gruenekoeln.de 

4 Freie Demokratische Partei (FDP) Uckrow, Klaus Journalist 
1961 
Dortmund 

Köln 
klaus.uckrow@fdp-koeln.de 

5 Piratenpartei Deutschland (PIRATEN) Tubis, Babak Informatiker 
1972 
Bochum 

Köln 
babak.tubis@piratenpartei.koeln 

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Röhrig, Uschi Betriebsrätin 
1955 
Köln 

Köln 
nc-roehriur@netcologne.de 

7 
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, 
Elitenförderung und basisdemokratische 
Initiative (Die PARTEI) 

Trapphagen, Ingo IT-Architect 
1969 
Velbert 

Köln 
masturbator@die-partei.koeln 

8 Alternative für Deutschland (AfD) Tritschler, Sven Angestellter 
1981 
Waldkirch 

Köln 
svenw.tritschler@googlemail.com 

9 Deutsche Kommunistische Partei (DKP) Bergmann, 
Wolfgang 

Rentner 
1954 
Köln 

Köln 
bergmann@koeln-go.de 

10 Liberale Demokraten - die Sozialliberalen - 
(LD) 

Pröhl, Günter techn. Angestellter 
1952 
Köln 

Köln 
gproehl_LD@web.de 

 
 


